МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2018 года    № 11
Об утверждении Перечня муниципальных услуг

с элементами межведомственного и межуровневого

взаимодействия Администрации Новоандросовского

сельсовета Железногорского района Курской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области в целях осуществления административной реформы на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Новоандросовского сельсовета от 27.12.2012 года    № 97 « Об утверждении Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области.

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области и опубликовать настоящее постановление в газете «Новоандросовский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Новоандросовского сельсовета                                             В.А.Елисеева

                                                                                        Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                     Новоандросовского сельсовета

                                                                                        Железногорского района от
                                                                                             01.02.2018г. № 11
Перечень муниципальных услуг,

с элементами межведомственного и межуровневого

взаимодействия Администрации Новоандросовского

сельсовета Железногорского района Курской области

	Наименование документов (сведений)

	Орган, организация предоставляющие документы (сведения)

	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	  Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (в случае  раздела  земельного участка)
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости,  если права зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости;

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	 разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

	Органы исполнительной власти Железногорского района Курской области

	  решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

	Органы исполнительной власти Железногорского района Курской области

	 акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

	Органы исполнительной власти Железногорского района Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Новоандросовского сельсовета Железногорского района,  в собственность или аренду без проведения торгов

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) на здание, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке;

.

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из ЕГРН на приобретаемый земельный участок;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе;

	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	кадастровый паспорт здания, сооружения или помещения (если заявитель является собственником помещения в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке).
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района, в собственность или аренду на торгах

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости на приобретаемый земельный участок либо уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости;

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	выписка Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет», в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

	выписка из ЕГРН на земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице в случае, если заявителем является юридическое лицо, или выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, если заявителем является индивидуальный предприниматель;
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	кадастровый паспорт здания, сооружения;
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра по Курской области»

	выписка из ЕГРН на здания, сооружения, расположенные на земельных участках, либо уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений.
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является юридическое лицо), индивидуальный предприниматель);

	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является индивидуальный предприниматель;
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	справка об исполнении заявителем (налогоплательщиком) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций.
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок;

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	 кадастровый паспорт земельного участка.
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра по Курской области»

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	 выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	кадастровый паспорт здания, сооружения, находящихся на испрашиваемом земельном участке (при наличии на земельном участке зданий, сооружений);

	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра по Курской области»

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости  на земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений на указанный земельный участок;

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости на здания, сооружения или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений (при наличии на земельном участке зданий, сооружений);

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	заключения уполномоченного  органа в сфере архитектуры и градостроительства о возможности (либо невозможности) принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в рамках градостроительной деятельности с учетом требований п. 8 статья 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации.
	Органы исполнительной власти Железногорского района

	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории Новоандросовского сельсовета Курской области

	выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в случае, если заявитель – индивидуальный предприниматель);
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (в случае, если заявитель - юридическое лицо);
	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	копия разрешения на производство земляных работ или копия разрешения на строительство (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций).

	Органы исполнительной власти Железногорского района

	Перевод земель, находящихся в собственности муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую

	 выписка из Единого государственного реестра  недвижимости на земельный участок;
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области

	выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

	Межрайонная ИФНС N 3 по Курской области

	заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами.
	Департамент экологической безопасности и природопользования Курской области